
令和４年９月２２日 

保護者 様   

               宇都宮市立姿川中学校長 齋藤 弘明 

                    

 令和４年度姿川中学校合唱コンクールのご案内  

 

秋冷の候，保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また

日頃より本校の教育活動にご協力ご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて，下記のとおり合唱コンクールを開催いたします。新型コロナウイルス感染症

の状況及び市文化会館の新型コロナウイルス感染症ガイドラインに従って、本年度は

保護者の方はご家庭で１名、お子さまの所属する学年のみの観覧とさせていただきま

す。学年発表毎に座席の入替をさせていただきますのでご協力をお願いします。 

なお、このような状況を鑑みまして、合唱コンクールの様子を YouTube でライブ配

信することとなりました。当日見ることができない保護者の方々につきましては、ぜ

ひ画面を通してお子様の姿を視聴して頂けますようお願い申し上げます。視聴方法の

詳細については後日ご連絡いたします。また、当日はとちぎテレビ「わいわいＢＯ

Ｘ」の取材が入り、後日テレビ放映及び DVD 販売を予定しております。 

記 

１ 期日・場所  

 令和４年１０月２０日（木）・・・・ 宇都宮市文化会館  大ホール  

※10 月 20 日(木)は「お弁当の日」となっております。  

２ 内容・時程等        ※生徒は学校集合後、徒歩で移動となります。 

【合唱コンクール】 

・開  場  ９：３０    ※生徒入場後に保護者入場 

・開会式 ９：４０～  ９：５０ 

・２年合唱コンクール ９：５０～１０：３５ 

 保護者入れ替え 

・１年合唱コンクール １０：４５～１１：２５ 

 保護者入れ替え 

・３年合唱コンクール １１：３５～１２：２０ 

・閉会式 １２：２０～ 

・文化会館退場 １２：２５～ 学校到着後、昼食(お弁当) 
 

             

３ 留意事項等 

(１)合唱コンクールの演奏順プログラムは，後日お子様を通じて配付いたします。 

当日，ご持参ください。 

(２)朝の文化会館開館時は，生徒の入場と交錯しないよう，保護者入場口を公園側

入口とさせていただきますので，会館南側にお回りください。１年生、３年生の

保護者の方は正面入口から入場していただきますようお願いします。 

保護者席は，２階を予定しております。（下図参照） 

setupadmin
ハイライト表示

setupadmin
ハイライト表示

setupadmin
ハイライト表示

setupadmin
ハイライト表示



(３)２年生保護者の方は９時４０分まで、１・３年保護者の方は各学年発表の時間

までにご着席ください。 

(４)感染症対策のため、会場に入場後は私語はお控えください。 

(５)保護者入れ替えの際は、全員座席をお立ちになり、一度ホール外へ退出してく

ださい。また、入れ替え時間が短時間となっておりますので、スムーズな入退場

のご協力をお願いします。 

(６)三脚を使用した撮影ができるのは，文化会館側から許可を受けた学校職員のみ

となりますので、三脚の使用は禁止となります。 

(７)文化会館のホール内では，ストロボ等を活用した撮影や飲食等は全面的に禁止

です。 

 

【朝の開館時は，公園側入口からお願いします】  

 

【1 年生、3 年生の保護者は，正面入口からお願いします】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎保護者席は２階を予定しております。１階には入らないでください。 

 

公園側入口 

正面入口 

駐車場入口 

入場不可 


